- 1 -

2020年 3月 27日

各  位

 会 社 名 日 水 製 薬 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 小野 徳哉

 （コード番号４５５０ 東証第 1部）

 問 合 せ 先 取締役執行役員      谷津 精一

 （TEL. ０３－５８４６－５６１１）

日本テクノサービス株式会社の第三者割当増資引受並びに発行済み株式の一部取得

に関するお知らせ

当社は、2020年 3月 27 日開催の取締役会において、「日本テクノサービス株式会社」（本社：茨

城県牛久市、代表取締役：正木 崇、以下「日本テクノサービス社」）が実施する第三者割当増資

の引受、並びに株式の一部取得を行うことを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．契約締結の理由

日本テクノサービス社は、1991年 6月 4日に設立され、理化学製品の製造及び販売を行うとと

もに、ウイルス、細菌、真菌、原虫等の病原体の感染をリアルタイム PCR にて定性・定量検出で

きる試薬の製造及び販売を事業として営んでおります。

当社は、日本テクノサービス社が開発した、細胞等のマイコプラズマ感染の有無を迅速に評価

できる遺伝子検出キット「Myco Finder® 」を販売しており、細胞の安全性を迅速に評価できるツ

ールとして多くの施設でご利用頂いております。また、当社は、更なる成長が見込まれる欧州地

域において、「Myco Finder® 」の販売等、再生医療分野における海外展開を積極的に進めること

を目的として、2019 年 4月 1日に、フランスに子会社を設立しております。

当社が長年の研究開発で培ってきた再生医療用組織培地に関する技術、検査薬・体外診断用医

薬品に関する技術、および再生医療用培地の製造工場などを活用し、再生医療技術を応用した研

究開発への取り組みを加速するとともに、日本テクノサービス社と協力し、再生医療等製品の安

全性向上に貢献してまいります。

２．日本テクノサービス社について

（１）会社名 日本テクノサービス株式会社

（２）事業内容 理化学機器の保守及び修理

理化学機械の製造及び理化学製品の販売

化学工業薬品の輸入及び販売

遺伝子検査キットの製造及び販売

- 2 -

（３）設立年月日 1991年 6月 4日

（４）本社所在地 茨城県牛久市中央一丁目 19番 1

（５）代表者 代表取締役 正木 崇

（６）資本金 1,000万円

（７）大株主及び持株比率 正木 崇    99％

その他 1名   1％

（８）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 記載すべき事項はありません。

人的関係 記載すべき事項はありません。

取引関係 当社と当該会社は、継続的商品取引基本契約

を締結しております。

（９）売上高 1,122百万円（2019年 5月期）

（１０）営業利益 41百万円（2019年 5月期）

（１１）異動前の所有株式数 0株（所有割合 0％）

（１２）第三者割当増資

引受株式数

40株

（１３）発行済み株式の

一部取得株式数

20株

（１４）異動後の所有株式数 60株（所有割合 25％）

※取得価額については、相手先との守秘義務に基づき非開示とさせていただきます。なお、取得

価額の算定にあたっては、第三者機関によりデューデリジェンスを実施し、双方協議のうえ合理

的な調整のもと決定しております。

３．日程

（１）取締役会決議日 2020年 3月 27日

（２）契約締結日 2020年 3月 27日

（３）株式譲渡実行日 2020年 3月 31日

４．今後の見通し

本件による業績に与える影響は軽微と想定しておりますが、中長期的に企業価値向上に寄与す

るものと考えております。今後、業績への影響が判明した場合には、 速やかに情報開示を行いま

す。

以上